

## اعتراضی از روی اعتقاد

جواد اژه‌ای

### اشاره

«استکبار» در ذات خویش، نادیده انگاشتن کلیه حقوق دیگر ملت‌ها را حکم کرده است. در پیروی از آنچه او ارزش می‌داند، اگر اقوامی کورکورانه از او تبعیت کنند، آزاد اندیش، منورالفکر و قابل پذیرش هستند. چگونه پوشیدن، چگونه خوردن، چگونه مسکن گزیدن و چگونه تفریح کردن را باید از ارباب آموخت و تو، اگر قرن‌ها پرچمدار دانش بشری هم باشی، باید حالا زیر تیول گاوچران‌های آمریکائی که از برکت ورود به جنگ دوم جهانی در آخرین روزهای جنگ و با استفاده از بمب اتمی به عنوان پیروز جنگ و آسیب نادیده از آن، تمام منابع مادی و معنوی جهان را به انحصار خود در آورد، قرار بگیری.

وقتی «مزدور» باشی، همه چیز را به تو می‌دهند. در مناقصه‌های بین‌المللی هم پروژه‌ها برایت ارزان‌تر تمام می‌شود، ولی چیزی یاد نمی‌گیری، چون نباید توانمند و خودکفا شوی. آنها «همه‌چیز» را به تو می‌دهند، اما در چارچوب قاعده‌ای که به تو حق حرکت داده است. اف ۱۴، هاورکرافت، سی ۱۳۰، نیروگاه اتمی و... اینها را به شاه دادند، چون هراسی از یک مزدور و همراهانش نداشتند. او باید در ظفار\* نقش ژاندارم منطقه‌ای آمریکا را بازی می‌کرد. شاهی که خودش و ژنرال‌هایش زیر فرمان افسران آمریکایی بودند و ۳۰ هزار مستشار، نفس کشیدن آن ارتش را کنترل می‌کردند. وقتی انقلاب پیروز

---

\* منطقه‌ای در سلطنت نشین عمان که ارتش شاه به نمایندگی از آمریکا مخالفین حکومت محلی را سرکوب نمود.

شد، حتی طرزکار خیلی از سیستمهای راداری را نمی دانستیم. سیلو، نصب کارخانه سیمان و پالایشگاه را آنها انجام می دادند، چه رسد که کارخانه اش را بتوانیم خودمان بسازیم. مشخص بود تا چه حد یک ایرانی حق دارد به اموری که مربوط به «عقلا» است دخالت کند. البته می توانست و می تواند در «ناسا» با حفظ همان حدود کار کند.

انقلاب آمد، استقلال سیاسی را بدنبال آورد. نفوذیها با آمدن دولت شهیدر جانی، جایشان را به انقلابی ها سپردند ولی از بین نرفتند. معلوم بود ریشه کنی انقلاب از نوع دیگری باید شروع شود. آمریکائیها، مزدوری از «تکریت» در عراق را مأمور نابودی انقلاب کردند. همه چیز به او دادند، حتی شیمیایی را و هشت سال، یعنی طولانی ترین جنگ قرن بیستم را برای به زانو در آمدن ما به کار بردند و ما ماندیم و دوران سازندگی را پایه ریزی کردیم. حالا باید استقلال علمی خویش را در این عقب نگه داشته شدن تحمیلی مجدد دوران پس از انقلاب، به خاطر جنگ تحمیلی جبران می کردیم. و این کار را شروع کردیم. وامانده های رژیم، صحبت از نابودی دانش در ایران کردند و می کنند و شیفتگان انقلاب، بر تلاش خویش افزودند و ما تلاش کردیم، به طوری که سهم تولید مقالات خود در دانش جهانی را در دهه آخر قرن بیستم، نسبت به دهه قبل تا ۳۸۰ درصد افزایش دادیم. این عدد نسبت به آنچه باید می بودیم، کم بود، ولی وقتی در دهه آخر نسبت به دهه قبل، مقالات علمی جهان ۳۰ درصد افزایش داشت و ما ۳۸۰ درصد افزایش، پیدا بود حرکتی در ایران شروع شده است. حتی در «تریست»<sup>\*</sup>، کشورهای رشد یافته تر از ایران گفتند چشمها در آینده به ایران دوخته شده است. تا اینکه، «البر ادعی»<sup>\*\*</sup> آمد. وقتی پیشرفت های علمی مان را دید، داشت از شگفتی غش می کرد و گزارش را آمریکائیها، آلمانها، انگلیسی ها و فرانسوی ها مجبور بودند باور کنند. باید جلوی پیشرفت علم را در کشوری که دارای ایدئولوژی الهی است، گرفت. باید محاصره اش کرد. باید همان گونه که به قول یکی از گزارشگران مزدور خودشان، در جنگ عراق بر دهان همه رسانه ها «پوزبند» زدند<sup>\*\*\*</sup>، اینجا هم سیاست زمینگیر کردن و نابود نمودن را، در حوزه پیشرفت دانش پیش گیرند (تروریسم، و سلاح کشتار جمعی). از ۳۵ عضو شورای حکام، ۱۸ نفرشان هم نظر با ایران بودند، ولی با شگفتی قطعنامه ای صادر

\* Trieste (ایتالیا) شهری که مرکز بین المللی فیزیک نظری که به همت فیزیکدان معروف پاکستانی و برنده جایزه نوبل سال ۱۹۷۹، پرفسور عبدالسلام با هدف ارتقاء سطح علوم پایه در کشورهای جهان سوم، در آن تأسیس شده است.

\*\*\* کریستینا امانپور گزارشگر CNN

\*\* رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی

شد، که رأی‌گیری در آن نبود. «یاسا»ی چنگیزخان در اروپای به ظاهر مغول ندیده، به کار گرفته شد. و برای ایران، بدون قید و شرط تعیین تکلیف کردند که استفاده صلح‌آمیز از دانش هسته‌ای حق تو نیست. اینهم شد نوع نانوخته قانون غربی‌ها برای ملتی که می‌خواهد خودش باشد. متأسفانه قبل از این مصوبه، افراد خودباخته‌ای که با نگاه غربی‌ها جهان هستی را تفسیر می‌کنند، منادی خفت و سازش بودند. ولی ما اطمینان داریم کلام یکسان و واکنش همسوی مدیریت نظام ما (رهبری و رئیس‌جمهور) آنها را جز به زیرپا گذاشتن مقرراتی که خود واضح آن هستند، نخواهد کشاند. بیست و پنج سال تلاش برای سرفرازی و بیست و پنج سال توطئه برای نابودی تلاش‌ها! در آغاز این جنجالها و قبل از مصوبه حکام!! ۵۰۰ دانشجوی صنعتی شریف، از اینکه فشارهای خارجی تلاشهای چندین ساله و شبانه روزی جمع‌کشی از نخبگان این سرزمین را پایمال کند پشتیبانی علمی و عملی خود را در عدم امضای پیمان‌نامه‌ای که سد راه دستیابی صلح‌آمیز به فناوری هسته‌ای است، توسط دولت جمهوری اسلامی ایران، اعلام نمودند. بعد از اعلام مصوبه نیز، دهها تشکل دانشجویی، به‌گردن نهادن دولت ایران به خواسته نامشروع آمریکاها و دوستانشان تأکید داشتند. در آخرین واکنش، دکتر صالحی نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز از همکاری با آژانس و عدم تعهد به قطعنامه صادره خبر داد.

#### جناب آقای خاتمی

ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

با سلام؛

همان‌طور که مستحضرد، یکی از چالش‌های مهم پیش روی توسعه اقتصادی، مسأله تامین انرژی است، که در حال حاضر برای جامعه جهانی، به صورت یک بحران فزاینده رخ نموده است. خوشبختانه کشور ما یکی از غنی‌ترین کشورها از نظر منابع برگشت‌ناپذیر انرژی، نظیر نفت و گاز بوده و هست. اما تمامی کارشناسان به این مسأله معترفند که نفت به عنوان یک سرمایه ملی، به دلیل کاربردهای بسیار حیاتی و منحصر به فرد، ارزش‌هایی به مراتب فراتر از یک منبع تامین انرژی دارد.

با توجه به همین واقعیت بوده است که اکثر کشورها، تلاش خود را در جهت دستیابی به انرژی‌های جایگزین که مهمترین آنها «انرژی هسته‌ای» می‌باشد، ساماندهی کرده‌اند. کشور ما

نیز از این قاعده مسلم جهانی مستثنی نیست و لزوم کوشش در این راستا چنان واضح است که هر ایرانی متعهدی، کوتاهی در این زمینه را خیانت به سرمایه‌های ملی و نسل‌های بعدی خواهد دانست.

متأسفانه مدتی است شاهد فشارهای خارجی در جهت متوقف ساختن پیشرفت کشور در زمینه تکنولوژی هسته‌ای هستیم؛ نگرانی ما از این است که تحت این فشارها، نتایج تلاش‌های چندین ساله و شبانه‌روزی جمع‌زیدی از نخبگان این سرزمین، که بسیاری از کارشناسان فناوری هسته‌ای به خیره‌کننده بودن این نتایج معترفند، پایمال شود.

ما امضاکنندگان این نامه مصراً تقاضا داریم، دولت جمهوری اسلامی ایران، به هیچ وجه از برنامه‌های هسته‌ای خود عقب‌نشسته و هیچ پیمان‌نامه‌ای را که سدر راه دستیابی ما به این حق مسلم شود، امضا ننماید.

بی تردید، دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف نیز از هرگونه پشتیبانی علمی و عملی در راستای سربلندی ایران عزیز دریغ نخواهند ورزید. به امید ایرانی آباد، آزاد و سربلند. والسلام

#### امضاکنندگان نامه

مصطفی ابراهیمی، علی ابراهیمی، بهمن ابراهیمی حسین زاده، سید مهدی ابطحی، روح‌الله اتیانی، علی محمد احمدی، محمد مهدی احمدی، حامد احمدی نژاد، مهران احمدی زاده، کمال اخوان، سعید اخوان آستانه، رضا اخوان بهابادی، جمال ارغوانی هادی، کامران اژدری، مجید استاد رحیمی، کمال اسدی، غضنفر اسدی، حسین اسکاره تهرانی، احمد رضا اسکندری، جعفر اسماعیل خانی، مهدی اسماعیلی، آریز اسماعیلی شریف، علیرضا اسماعیلیان، حسن اشراقی، سعید اشرفی نیا، حسین اطهری فر، مهدی اعتصامی، سید ابوذر افتخاری، امید افضلی، محمد اکبرزاده پاشا، جلال اکبریان، رضا اله بداشتی، علی الیاسی، مرضیه امامی، محمد صادق امامیان، محمد امید یگانه، مریم امیدوار، محمد امید نژاد، افشین امیری، محمد صادق امیری، محمد سعید امیری، علی امیری فرد، صدرا امیری مقدم، امین امین زاده، امیر امینیان، علی انصاری، سجاد انصاری، روح‌اله ایزدخواه، هادی ایزدی، محمد ایوبی فر، حمیدرضا آخوندزاده، سعید آریز فر، امیر حسین آل اسحاق، عزیز باباپور، اسماعیل بابانژاد، براتعلی باخدا، وحید بازارگان، محمد بازارگان، حمید بازارگان، احسان باصفا، محمد باقری، مجید رضا باقری، محمد علی باقری، ناصر باقری، حامد باقری فراهانی، حمید بامداد، امیر بختیاری، ناصر بدری، مهرداد بذریاش، محسن براتوند، برنا برخوردار، اسماعیل برزکار، مهدی بزرگی، عظیم بسیا، ابوالفضل بضاعت‌پور، مهدی بلندی، حسین بنا، سجاد بنایی، یاسر بهاری، یوسف بهرام زاده، امیر بهرامی، مصطفی بهشتی سرشت، احسان بهنام طلب، رضا بی‌همتا، بهروز بیدختی، احمد بیرانوند، مهدی پارسایان، عبدالرحیم پدرام، خدامراد پرنو، یاسر پروین درآبادی، حجت پندار، سید مصطفی پور صادق، داوود پور محمد، امین پورمحمدی،

مهدی پورافشاری، آیه پورمحمد، محمد پیر فداایان، محمدامین ترابی، مجتبی تعالی پسند، امیر تقوی، جواد تقی‌زاده، جواد تقی‌زاده نائینی، سید عباس تهامی، وحید توحیدی نافع، روح‌اله توکلی، حسین توکلی، سمیه تیمارچی، حسین تیموری، کیوان نارویی، محمود جعفر قلی، میثم جعفری، محمد حسن جعفری، محمد حسین جعفری، احسان جعفری مقدم، محمد جلال، علی جلالی، میرآیدین جلالی، ایوب جلالی، سلطانعلی جلیل‌نژاد، هادی جلیلی، محمد مهدی جلیلی، جعفر جماعتی، مهدی جمالی، مهدی جمشیدی، مهدی جنتی، حسین جهان‌خواه، امید جهانیان، عباس جواد طلب، مصطفی چرمی، حمید حاج امینی، سید مصطفی حاجی قاسمی، سمیه حامدی، هاشم حبیبی، سعید حسن‌زاده، علی حسن‌زاده، حمید حسنونند، روح‌اله حسنی‌زاده، محمد حسینی، ابوالقاسم حسینی، علی حسینی، سید فرید حسینی‌زاده، مهدی حسینی‌فرد، مصطفی حسینیان، علی حق دوست، هومن حقیقتی، هادی حکیمی‌پور، مزدا حمدی، محمد حیدری، احسان حیدری، سیده فاطمه حیدری، زهرا حیدری‌نژاد، سید هادی خاتمی، مهرداد خاک بیز، منصوره خاکستانی، علی خان‌محمدی، اکرم خانی، محمد حسن خبری، رامین خراسانی، شهرام خزائی، محمد خسروی، حسین خسروی، علی خضرای ویزه‌مهر، سعید خطیبی‌راد، اسماعیل خلیلی، آرمان خوش‌قلب، رضا خوش‌منش، وحید خیراندیش، علی دادو، بردیا دارائی، حسین دریجانی، علی دشتی، محمد دکامین، رضا دهستانی اردکانی، محسن دهقان، علی دهقانپور، حامد دهقانی آرانی، روح‌ا... دهقانی فیروزآبادی، رحمان دوست محمدی، معصومه دولت‌آبادی، رضا دیانت، روح‌اله دیانت، مهدی دیرانلو، محمد هادی ذو معتمداعرابی، ناصر رئوف، محمد رجبی، حکیم رجبی، حسین رجبی، محمد حسن رحمانی، میثم رحمانی، فاطمه السادات رحمتی، هادی رحیم‌زاده، محسن رحیمی، غلامعلی رحیمی، وحید رحیمیان، محبوبه رستمی، محسن رستمی، سام رسول‌زاده، مهدی رسولی، محمد حسین رضازاده‌مهریزی، مجتبی رضائیان، علیرضا رفیعی، علی رفیعی، هادی رمضانی، امیر رمضانی‌زاده، مهدی رنجبر، امیر رنگین‌کمان، علی رنگین‌کمان، حنیف رهبری، یاسر رهروانی، مرتضی روحی، امیر روحی، الیاس رودگر، حمیده روزبه‌نیا، عباس روزبهانی، کاظم روستا، محمد زائر امیرانی، محمد زالی، مهدی زاهدی، علی زلفی، نرجس زمانی، علیرضا زهدی، مهدی زینالی، شاهرخ زینلی، محسن ژاله، محمد سادات حسینی، عطیه سازور، محسن سالاری، مهیار سالک، حسن سبزواری، محمد ستاری، فواد سجودی، محمد سروری، مسعود سروش، سید محمد مهدی سعادت، مریم سعادت‌مند، حمید سعدی، یوسع سلامت، مرتضی سلطانی، مرتضی سلمانی، حامد سلیمی، کریم سلیمی، رضا سوده مقدم، ابراهیم سوزنچی کاشانی، احسان سید ابریشمی، سعید سیفی، علی سینا، مهدی شادمان، مجتبی شادمان راد، مرتضی شاعری، محمد شامی، فاتح شاه محمدی، سید علی شاهچراغی، علی شجاعی، انسبه شجاعی، زینب شریعتمداری، نوید شریفی، جواد شعبانی، تهمینه شفیعی، کریم شکری، میثم شکوری، علیرضا شمس، ابوالحسن شمس، حامد شه‌میرزادی، رضا شید پور، فرزاد شیدایی، محمد شیرخانی، مجتبی شیروانی صنایع، رضا شیرین‌زاده، محمد صاحب‌کار، میثم صافی‌زاده، احسان صالحی، جلال صالحی مبین، سید محمد مهدی صدر نژاد، علی صدری، محمد صدیق شمس، مهدی صرامی، حسین صفایی‌فر، مصطفی صمدی، مهدی صنیعی نژاد، محمد ضامن، مهدی ضرغامی، علی ضیاء، عظیم ضیایی، یعقوب طاری‌نبی، پویا طاهرخانی، پیمان طاهرخانی، سید علیرضا طاهری، سید ماجد طاهری، سید رضا طاهری، سید مهدی طباطبایی، سید ایمان طباطبایی، امیر طوسی، هومن عابدی اصل، سعید عابدین پور، محمد عادل، سید حمید رضا عادل، ابوطالب عاملی، طاها عباچی، مرتضی

عباس نژاد، محمد جواد عباسی، امامه عبدالرسول، رضا عبداللهی، ناصر عبدزاده، مهدی عتیق، احمد حسین عدل، زهرا عرفانیان، یوسف عزیزی، عباس عسگری ساری، مهران عطامنش، میثم عقیلی، مجید علی آبادی، میرزا محمد علی پور، سجاد علی زاده، روح‌اله علی زاده، مجید علی محمدی اردکانی، مجتبی علیدوست، پوریا علیمردانی، بهزاد عنذلی، شهرام غائبی، علیرضا غفار خواه، حسن غنی زاده، محمد غیبگو، سلمان فارسی، نرگس فتحعلیان، محمد فتوز فر، فرزاد فتوت، مهدی فخمی، حسین فدائی، سپهر فدایی، فرزین فردیس، عماد فرشته نژاد، سعید فرهی، احمد فضلی، محمد فلاحی، مهدی فلاحی، فرهاد فلاحی، مهدی فولادگر، محمد جواد فیض‌اللهی، نسرین قاسم نیا، علی قاسمی، اقتصاد، محمد مهدی قاسمیان، علیرضا قانع، مجید قجاوند، علیرضا قجری، وحید رضا قدیریان، مسعود قدیمی، داریوش قربان‌زاده، معصومه قربانی، سلمان قربانی، عطاء‌اله قره چاهی، حمزه قطبی نژاد، مهدی قنادی، جعفر قنبری، امیر قوچانی، زینب قیصری مکانیک، احسان کارشکی، مهدی کارگر، مهدی کاظم پور، ارغوان کاظمی، جمیل کاظمیان، علی کبریایی، مظفر کریمیان، سعید کریمیان، علیرضا کشاورز، یاسر کشفی، عصمت کلانته، احمد کلاهی، محمد کمالی، حسام کوثری، خلیل کوسه‌لو، ساهده کولیوند، محمد کیانیور، داوود کیایی برق، زینب گائینی، علی گرامی، امین گلگویی، یاسر گنجی صفار، آزاده گودرزی، مجتبی لشکر بلوکی، حسین لطفی، آرش مجد، حمید محبوبی، محمد محبی، حسین محسنی، مجتبی محصولی، حمید رضا محقی، احمد محمد پناه، لیلا محمد حسین فلاح، نعیمه محمد طاهری، حمید محمدی، سعید محمدی، حسن محمدی، محمد رضا محمدی‌زاده، حسام محمدی‌نژاد، مجتبی محمدی نصیری، مسعود محمودی، سید علی مدنی‌زاده، معصومه مراد زاده، مهدی مرادمند بدیع، رامین مرادی، محمد مردانی، علی مردی، احمد رضا مرسی، محمد مروج فرشی، علی اکبر مسلمی، احمد مشاعی، محمد مشتری، سمیه مصطفی‌پور، آیدین مظاهری، مسعود مظلوم، حسین مظلومی، احسان معاذاللهی، وحید معرفت خلیل آباد، رضا معزات، سعید معصوم، جواد معصومی، محمد معینی، صادق معینی‌فر، سجاد مقتدر، محمد مقدسی، میثم مقصودی، علی مقیم، محمدرضا ملک محمدی، منصور ملکی، علی ملکی، سلمان مهاجر، مصطفی مهاجری، پیام مهاجرین، علی مهتاب روشن، ابوذر مهر منش، سید مصطفی موسوی، سید رضا موسوی، نبی موسوی، سید محمد مهدی موسوی، سید محمود رضا موسوی، سید عباس موسوی، کیاوش موسوی‌نژاد، خلیل موسویان، سید مرتضی موسویان، محمد جعفر مولایی، غلامرضا مولایی منش، زینب مومن، احمد مومنی، بهزاد میثاقیان، علیرضا میر جلیلی، صادق میر شکاریان، سید حامد میر محمدی، حسین میرزاپور، محمد میرزایی، سید محمد میری، فرهاد میری، امیر حسین نادری، دامون نارنجی‌ها، محمد نازاری، جواد ناصر بخت، رضا نجفی، علیرضا نسب، سمیه نصر، محمد نصیری، جواد نصیری، محسن نصیری، مسعود نظری، سبحان نظری، علی نعمت اله‌زاده، ریحانه نقوی‌زاده، ساناز نقیبی، حسین نمازیان، امین نوذری، میثم نورانی، سعید نوری، سلیم نوری، کاوه نوشادفر، محمدرضا نوفر، هادی نیا منش، علیرضا نیرخواهان، سید حسین نیری، سودابه نیکدل، علی هاشمی، روح‌اله هاشمی نژاد، سید علیرضا هدایت‌زاده، هادی هدایتی، محمد هادی هنرور، احسان هوشفر، مهدی واحدی مقدم، حامد واعظ، ناصر وثوقی، هادی وحدانی، داوود وزیری، محمد وصال، حامد وطن دوست، رضا وفاداری، محمد وکیلی، محمد ولیپور، محمود یآوری، محمدرضا یزدخواستی، حمیدرضا یزدانی، جواد یزدانی، مازیار یعسوبی، مسعود یعقوبی، علی یعقوبی.

